
Ministero dell ’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo Santa Maria delle Mole
Via G. Prati n. 9 - 00047 Santa Maria delle Mole - MARINO (ROMA) RMIC8A400T

Ambito 15 - C.F.90049320584 - Tel. 06 9366 2841
e mail: rmic8a400t@istruzione.it - PEC: rmic8a400t@pec.istruzione.it

sito web: www.icsmmole.edu.it

All’Albo online

Marino, 1 settembre 2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 10, comma 4, del DLgs. 16 aprile 1994, n. 297 che prevede, fra le competenze
del Consiglio d’istituto, la determinazione dei criteri generali per la formazione delle classi e per
l’assegnazione ad esse dei singoli docenti;

VISTO il D.M. 22.03.1999, n. 72, inerente la formazione delle classi con alunni in situazione di
handicap;

VISTO l’art. 4, comma 1, del DLgs. n. 165 del 30.3.2001, che sancisce la competenza degli
organi politici delle amministrazioni pubbliche, comprese le scuole, nella definizione degli
obiettivi e programmi da attuare e nella verifica della rispondenza dei risultati alle direttive
generali impartite;

VISTO l’art. 25, comma 2 dello stesso Decreto, che conferisce ai Dirigenti Scolastici la
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa e di
organizzazione delle risorse umane, attribuendo agli stessi la responsabilità dei risultati;

VISTA la C.M. n. 2 dell'8 gennaio 2010, emanata dal MIUR, recante in oggetto "Indicazioni e
raccomandazioni per l'integrazione di alunni con cittadinanza non italiana";

VALUTATO che siano di preminente importanza le esigenze didattiche degli alunni, tenendo
peraltro conto delle richieste e dei suggerimenti delle famiglie;

VISTO il Regolamento per le iscrizioni e l’accettazione delle domande, comprensivo dei criteri
per l’ammissione delle alunne e degli alunni ai tre ordini di scuola, adottato dal Consiglio
d’Istituto con Delibera n. 022 del 21.09.2022 e pubblicato sul sito web dell’Istituto;

CONSIDERATE la deliberazione del Collegio dei Docenti in merito all’adozione delle “Linee
Guida per la formazione delle classi” elaborate dall’apposita Commissione per la formazione
delle classi (nei criteri definita semplicemente “Commissione”);

VISTA la Deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 671 del 16.07.2020 avente in oggetto i
Criteri per la formazione delle classi prime;

RICHIAMATI detti criteri nella formazione delle nuove classi prime nei lavori della
Commissione per la formazione delle classi;

RAVVISANDO l’opportunità di riportare qui di seguito i criteri utilizzati per la formazione delle
classi della scuola primaria:

mailto:rmic8a400t@pec.istruzione.it
http://www.icsmmole.edu.it
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/getOM?idfileentry=199101
Protocollo 0006618/2023 del 01/09/2023



● Una equilibrata distribuzione di alunni maschi e femmine.
● Una equilibrata distribuzione di alunni BES (Per gli alunni diversamente

abili, l’inserimento terrà conto dei consigli della Neuropsichiatra,
acquisiti dalla Funzione strumentale per l’Inclusione durante gli incontri
tecnici).

● Una equilibrata distribuzione di alunni stranieri.
● Una equilibrata distribuzione degli alunni anticipatari.
● I fratelli gemelli vengono inseriti in classi diverse, salvo diverse e motivate

valutazioni.
● Eterogeneità delle competenze cognitive e relazionali sulla base delle

informazioni ottenute negli incontri con gli insegnanti della scuola dell’infanzia
di provenienza e sulla base dell'esame dei documenti di valutazione acquisiti.

VALUTATA la necessità di pubblicare online gli elenchi delle alunne e degli alunni ammessi a
frequentare il primo anno della scuola primaria nell’a.s. 2023-2024;

VISTE le «Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti
pubblici e da altri enti obbligati» dell’Autorità Garante per la protezione dei dati personali,
pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014;

VISTO il Regolamento UE 679/2016 (General Data Protection Regulation - GDPR), con
particolare riguardo all’art. 4, n. 1) e n. 5), e ai Considerando 26, 28 e 29,

COMUNICATI, di conseguenza, alle famiglie interessate i codici numerici di
pseudonimizzazione al fine di tutelare i dati personali dei minori,

DISPONE

La pubblicazione online degli elenchi degli alunni iscritti alla classe prima della scuola primaria,
suddivisi per plesso e sezione di appartenenza, nella sezione Albo Online del sito web
istituzionale, in forma pseudonimizzata e mediante i codici numerici preventivamente
comunicati a ciascuna delle famiglie interessate.

Gli elenchi vengono allegati in calce al presente Decreto e ne costituiscono parte
integrante, unitamente alle premesse di fatto e di diritto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

prof. Paolino Gianturco

Documento firmato digitalmente

ALLEGATO:
Elenchi classi prime a.s. 2023/2024



ELENCO CLASSI PRIME A.S. 2023/2024

PLESSO REPUBBLICA

(orario del primo giorno: 8.10 - 13.10 - prima dell’11.09.2023 verrà comunicato tramite
circolare e canali social l’orario provvisorio valido fino all’avvio del servizio mensa)

Sezione A
tempo pieno

1) 517191
2) 732123
3) 109998
4) 817792
5) 669615
6) 152883
7) 727354
8) 496454
9) 548591
10)671283
11)630607
12)334710
13)317732
14)350126
15)837474
16)761523
17)148734
18)499089
19)020202

Sezione B
tempo pieno

1) 785065
2) 609929
3) 142110
4) 174070
5) 757232
6) 164667
7) 134490
8) 296737
9) 754357
10)286560
11)849411
12)490172
13)200868



14)409091
15)409710
16)805598
17)030303
18)727736
19)307728
20)412792
21)789001



PLESSO VERDI

(orario del primo giorno: 8.20 - 13.20 - prima dell’11.09.2023 verrà comunicato tramite
circolare e canali social l’orario provvisorio valido fino all’avvio del servizio mensa)

Sezione A
(tempo pieno)

1) 301256
2) 742424
3) 579398
4) 161885
5) 162672
6) 288272
7) 695005
8) 404687
9) 852967
10)180259
11)288451
12)820570
13)813810
14)169147
15)370820
16)484554
17)751186
18)749491
19)574502
20)203017
21)367575
22)182807

Sezione B
(tempo pieno)

1) 152996
2) 543905
3) 789371
4) 729686
5) 188003
6) 745399
7) 165308
8) 568759
9) 735900
10)233755
11)626106
12)591503
13)259029
14)788322
15)830724



16)540742
17)143803
18)590879
19)565712
20)780083
21)752222

Sezione C
(modulo)

1) 207661
2) 271201
3) 565497
4) 877679
5) 522696
6) 785079
7) 574222
8) 197011
9) 123456
10)430297
11)624690
12)370171
13)725761
14)307343
15)449477
16)663000
17)345857
18)739446
19)040404


		2023-09-01T09:44:27+0200
	Paolino Gianturco




